VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2018 – Nº 1028

quarta

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 011/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

001/2017, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, no dia

12 de março de 2018, às 10.00 horas, munidos dos documentos

relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: PMFD – EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome

48º

MARIA HELENA DE OLIVEIRA

ZUCOLOTTO

49º

MARIA DE FÁTIMA FAE MONGIN

50º

ROSILENE DE MELLO SILVA

Cargo: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome

69º

ENIA DOS SANTOS CARREIRO

70º

MICHELLE RODRIGUES DA SILVA

GRILLO

Cargo: PMFD – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -

CIÊNCIAS

Classificação Nome

13º

GIVANIA CORDEIRO PAZINI

Cargo: PMFD – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL –

LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome

14º

MARIZE PIASSAROLO CORREA

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha: Cópia

simples (12/03/2018):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, acrescido da

maior titulação – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal (primeira instância) – Todas as

Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.br)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.br/

Vargem Alta, sexta-feira, 09 de março de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1028 Página 2 de 04

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original - (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 09 de março de 2018.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 002/2018, de 06 de março de 2018.

PROCEDE A MOVIMENTAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO FUNÇÃO DE DOCÊNCIA, POR PERMUTA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017 e considerando a Lei

Complementar Nº 005/98;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a movimentação, por permuta, conforme

requerimento protocolado sob o número 0099/2018, das servidoras

Flávia Pedruzzi Debona Lachini, Profissional do Magistério

Função de Docência, vínculo de provimento efetivo, 25 horas

semanais, cargo PMFD III, modalidade: Educação Infantil, matrícula

funcional 006398 e Elisangela Grillo, Profissional do Magistério

Função de Docência, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III,

modalidade: Educação Infantil, matrícula funcional 002147.

Art. 2º Os permutados passam a ter a seguinte localização - Flávia

Pedruzzi Debona Lachini: CMEI Assumpta Altoé Milaneze e

Elisangela Grillo: EMEB Santa Maria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

PORTARIA/SEME Nº 003/2018, de 06 de março de 2018.

PROCEDE A MOVIMENTAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO FUNÇÃO DE DOCÊNCIA, POR PERMUTA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017 e considerando a Lei

Complementar Nº 005/98;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a movimentação, por permuta, conforme

requerimento protocolado sob o número 4714/2017, das servidoras

Kellin Rangel Callegari Felippe, Profissional do Magistério Função

de Docência, vínculo de provimento efetivo, 25 horas semanais,

cargo PMFD III, modalidade: Anos Iniciais do Ensino Fundamental,

matrícula funcional 006461 e Bárbara Caze Baptista, Profissional

do Magistério Função de Docência, vínculo de provimento efetivo,

cargo PMFD III, modalidade: Anos Iniciais do Ensino Fundamental,

matrícula funcional 005782.

Art. 2º Os permutados passam a ter a seguinte localização - Kellin

Rangel Callegari Felippe: EMEB Pedro Milaneze Altoé e Bárbara

Caze Baptista: EMEB Santa Maria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 004/2018, de 08 de março de 2018.

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA MARCELA DO

NASCIMENTO CALABREZ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Localizar, provisoriamente, no CMEI Assumpta Altoé

Milaneze, para exercer a função de docência, 25 horas semanais,

modalidade: educação infantil, a servidora Marcela do Nascimento

Calabrez, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula

funcional 005897, efetiva no CMEI Fazenda Belém.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Vargem Alta, sexta-feira, 09 de março de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1028 Página 3 de 04

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 005/2018, de 08 de março de 2018.

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA AGUIDA

MIRELA PANETTO SCARAMUSSA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Localizar, provisoriamente, na EMEB Taquarussu, para

exercer a função de docência, 25 horas semanais, modalidade:

anos iniciais do ensino fundamental, a servidora Aguida Mirela

Panetto Scaramussa, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD

III, matrícula funcional 004760, efetiva na EMEB João Domingos

Fassarella.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 006/2018, de 08 de março de 2018.

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA EROZETE

DELFINO BASTIANELE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Localizar, provisoriamente, na EMEB Prosperidade, para

exercer a função de docência, 25 horas semanais, modalidade:

educação infantil, a servidora Erozete Delfino Bastianele, vínculo

de provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional 005783,

efetiva na EMEB Taquarussu.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 007/2018, de 08 de março de 2018.

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA RENATA PIN

CANAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Localizar, provisoriamente, na EMEB Pedro Milaneze Altoé,

para exercer a função de docência, 25 horas semanais,

modalidade: anos finais do ensino fundamental, disciplina: Ciências,

a servidora Renata Pin Canal, vínculo de provimento efetivo, cargo

PMFD III, matrícula funcional 005222, efetiva na EMEB João

Domingos Fassarella.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 008/2018, de 08 de março de 2018.

LOCALIZA PROVISORIAMENTE O SERVIDOR RICARDO

ADAME CRUZ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto 3454/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Localizar, provisoriamente, na EMEB Pedra Branca, para

exercer a função de docência, em parte da carga horária (08 horas

Vargem Alta, sexta-feira, 09 de março de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1028 Página 4 de 04

semanais), modalidade: educação infantil e anos iniciais do ensino

fundamental, disciplina: Educação Física, o servidor Ricardo

Adame Cruz, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III,

matrícula funcional 004608, efetivo na EMEB Antônio Vazzoler.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

GIVALDO LUIZ PANETTO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com